
保育所名（五十音順） 電話番号 日付 曜日

AIAINURSERY鴫野駅前 6167-7458 18 水 【0～2歳児】

愛育保育園 6931ｰ0565 19 木

今福保育園 6931ｰ2890 14 土

今福青い鳥保育園 6936ｰ2500 14 土

今福南保育所 6934⁻5098 18 水

うれしい保育園関目 6936ｰ3321 16 月

小）エンジェルキッズ城東園 6939-3800 28 土

小）かいせいプチ保育園　今福園 6180-4900 13 金 【1~2歳】

認）がもうこども園 6930ｰ3300 26 木

くれない保育所 6961‐7529 26 木

鴫野保育所 6961-3756 16 月

認）城東ちどり保育園 6167ｰ3755 17 火

認）諏訪こども学園 6961ｰ0820 28 土

認）成育児童センター 6786ｰ1211 4 水

9 月

27 金

関目保育所 6931-7070 16 月

認）関目聖マリア幼稚園 6932-4779 21 土

11 水

24 火

関目中央保育園 4255ｰ7575 13 金

たつのこ保育園 6936ｰ0755 21 土

つばさ保育園 6930-1081 11 水 絵本・屋上遊びを楽しもう

トレジャーキッズてんのうでん保育園 6923ｰ9700 25 水

鯰江保育所 6931-8080 9 月

4 水

23 月

野江まつのはな保育園 6934ｰ1101 18 水

東中浜ひばり保育園 6967ｰ2282 27 金

認）古市たいよう学院 6930ｰ7050 24 火

森之宮保育園 6967ｰ0212 26 木

認）ゆめの樹保育園 6934ｰ6001 25 水

ゆりかご保育園 6961ｰ1512 28 土

ゆりかご第二保育園 6965ｰ1552 28 土

小）ニチイキッズ深江橋保育園 6167-5761

10:00～11:00

園開放　※5組予約制

口腔発達について

（歯科医）

こひつじであそぼう　※10組予約制

【1.2歳児】 英語であそぼう　※3組予約制

【0歳児】 パネルシアター　※3組予約制

認）関目聖マリア幼稚園

（こひつじ）
6931ｰ2323

11 水

10:00～11:00

10:00～11:00

10:30～11:30

10:00～11:00

10:15～11:00

なかよしすみれ保育園 6931ｰ3350 25

ゆりかご祭り　輪投げでほしい物をゲット・ヨーヨーつり・スーパーボールすくい等 13:00～14:30

ゆりかご祭り　輪投げやヨーヨーつりで一緒にあそびましょう 13:00～14:30

※今月実施の施設を掲載しています。記載のない施設は、今月の予定はありません。

お絵描き・絵具・感触あそび 10:15～11:15

感触あそびを楽しもう 10:00～11:00

室内遊び 10:00～11:00

歯の話・園庭開放 10:00～11:00

園庭開放・子育て相談 13:00～14:00

【0歳児親子】

すくすくキッズ

【1～2歳児親子】

所庭開放 10:00～11:00

10:30～11:00

10:00～10:40

水

赤ちゃん教室もぐもぐ

親子カフェ・健康について

ふれあい遊び

かたつむり制作 10:00～11:00

園庭あそび 　※予約制 10:00～11:00

園庭で遊ぼう・絵本の読み聞かせ・わらべ歌遊び　※ 予約制 10:00～10:50

所庭開放 10:00～11:00

【0歳児～2歳児（未就園児）】 園庭開放　※15組予約制 10:00～11:00

【6カ月～2歳児】 こひつじであそぼう　※10組予約制

トンネル遊びと七夕制作 10:00～11:00

園庭あそび 10:00～11:00

成徳保育園 6963ｰ9966
園庭開放 10:00～11:00

制作活動（タンポ）傘にタンポでデザインしよう 10:00～11:00

【1歳の誕生日前の子ども】

ふれアイらんど

【1歳～3歳未満】

育児講座　看護師さんに聞いてみよう（いざという時に慌てない救命救急） 10:00～11:00

10:00～11:00

【3.4.5歳児】 園庭あそび 10:30～11:30

すみれ保育園 6931ｰ3330

ぷちアイアイ

認）城東よつばこども園 6963ｰ0428 12 木
【0.1.2歳児】 園庭あそび

【満2歳～2歳児】

ボール遊び　※3組予約制

シャボン玉遊び 10:30～11:30

離乳食講習会 10:30～11:00

お部屋で遊ぼう（おもちゃなど） 10:00～11:00

令和7年6月　　　　　保育所・保育園　地域子育て支援活動予定表　　

☆「雨天中止」など天候等により中止することもありますので、事前に各園にお問合せください。

実施内容 実施時間

10:10～11:00誕生会の参加・保育園ってどんなところ（見学・クラス参加）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※3組予約制

身体測定・子育て相談・4.5.6月生まれの誕生会参加 10:10～10:40

所庭開放 10:00～11:00

戸外あそび、虫歯予防の話 10:00～11:00

室内運動遊び（体そう等） 10:00～11:00

虫歯予防デー（看護師から歯についての話） 9：45～10:30



保育所名（五十音順） 電話番号 日付 曜日

AIAINURSERY鴫野駅前 6167-7458 23 水 【0～2歳児】

愛育保育園 6931ｰ0565 17 木

5 土 七夕制作

19 土

5 土 七夕制作

19 土

今福南保育所 6934⁻5098 15 火

うれしい保育園関目 6936ｰ3321 16 水

小）エンジェルキッズ城東園 6939-3800 26 土

認）がもうこども園 6930ｰ3300 24 木

くれない保育所 6961‐7529 17 木

認）城東ちどり保育園 6167ｰ3755 15 火

認）城東よつばこども園 6963ｰ0428 17 木

認）諏訪こども学園 6961ｰ0820 26 土

認）成育児童センター 6786ｰ1211 2 水

24 木

31 木

関目保育所 6931-7070 14 月

認）関目聖マリア幼稚園 6932-4779 19 土

10 木

30 水

関目中央保育園 4255ｰ7575 17 木 水遊び・身体計測

たつのこ保育園 6936ｰ0755 26 土

つばさ保育園 6930-1081 10 木

7 月

22 火

野江まつのはな保育園 6934ｰ1101 16 水

東中浜ひばり保育園 6967ｰ2282 25 金

認）古市たいよう学院 6930ｰ7050 22 火

ポピンズナーサリースクール鴫野 6167-5563 7 月

森之宮保育園 6967ｰ0212 17 木

認）ゆめの樹保育園 6934ｰ6001 23 水

ゆりかご保育園 6961ｰ1512

ゆりかご第二保育園 6965ｰ1552 14 月

色水遊び 10:30～11:30

えんにち 14:00～16:00

夏祭り 14:00～15:00

令和7年７月　　　　　保育所・保育園　地域子育て支援活動予定表　　

☆「雨天中止」など天候等により中止することもありますので、事前に各園にお問合せください。

実施内容 実施時間

誕生会の参加・保育園ってどんなところ（見学・クラス参加）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※3組予約制
10:10～11:00

水遊び・身体測定 10:00～11:00

感触遊び「寒天ゼリー」 10:00～11:00

身体測定・子育て相談・水遊び 10:00～10:30

水遊び 10:00～11:00

感触あそび（野菜寒天あそび） 9:45～10:30

夏まつりごっこ　※5組予約制 10:00～11:00

【1歳の誕生日前の子ども】

ふれアイらんど

【1歳～3歳未満】

水遊びと風鈴制作 10:00～11:00

10:00～11:00

すみれ保育園 6931ｰ3330

ぷちアイアイ

10:30～11:30

【0歳児～2歳児（未就園児）】 園庭開放　※15組予約制 10:00～11:00

認）関目聖マリア幼稚園

（こひつじ）
6931ｰ2323

【6カ月～満2歳まで】 こひつじであそぼう　※10組予約制
10:00～11:00

水あそび 10:00～11:00

成徳保育園 6963ｰ9966
10:00～11:00

10:00～11:00
みずあそび

小）ニチイキッズ深江橋保育園 6167-5761
【0.1.2歳児】 七夕まつり

【0歳児】

なかよしすみれ保育園 6931ｰ3350 16 水

赤ちゃん教室もぐもぐ

制作・水遊び・感触あそび
【0歳児親子】

リトミックあそび 10:00～10:30

※今月実施の施設を掲載しています。記載のない施設は、今月の予定はありません。

今福保育園 6931ｰ2890
10:00～11:00

今福青い鳥保育園

園庭開放・子育て相談 13:00～14:00

体育遊具でサーキット 10:15～11:15

スタンプあそびを楽しもう 10:00～11:00

七夕会に参加しよう・子育て相談（保健） 10:00～10:45

身体測定・離乳職相談会 10:00～10:40

ワークショップ 10:00～11:00

感触あそび・園庭開放 10:00～11:00

すくすくキッズ

【1～2歳児親子】

10:00～10:40

未定

水あそびをたのしもう

6936ｰ2500
10:00～11:00

水あそびor泥んこあそび

1

8

火

火

離乳食相談会

絵本・わらべうた・発育測定

おしゃべりベンチ

園庭開放（水あそび）

小さなプール（一人用）で水遊びしましょう 10:00～10:40

10:00～11:00

こひつじであそぼう　※10組予約制

10:00～11:00

園庭あそび 10:00～11:00

10:15～11:00

【0歳～3歳】

【満2歳～2歳児】

所庭開放 10:00～11:00


